
Š a t a v s k o                                                   BRATČICE 

SVAZEK OBCÍ                                                                                                                                                 LEDCE 
Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice                                                                                                   SOBOTOVICE   

provozní kancelář                                                                                                                                  SYROVICE 

Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna      

__________________________________________________________________________________ 

Bankovní spojení : KB, a.s.               I Č :                   TEL :                        E mail :                         WWW :                                     

účet číslo : 107-9677540237/0100          68730756                         547385564                       satavsko.dso@email.cz                 satavsko.cz    

                                          

 

       
Informace 

ke způsobům zjišťování množství odváděných splaškových odpadních vod a k účtování poplatků za 

odvádění splaškových odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu 

 

Svazek obcí Šatavsko, u aktuálně uzavíraných smluv o odvádění splaškových odpadních vod kanalizací 

pro veřejnou potřebu, používá následující způsoby pro stanovení množství odvádění splaškových odpadních 

vod kanalizací pro veřejnou potřebu: 

 

1. Přepočet podle směrných čísel 

• Použije se ve všech případech, kdy množství vody, přiváděné do nemovitosti, není měřeno nebo 

v případech, kdy připojená nemovitost má více zdrojů pro zásobování pitnou vodou (veřejný 

vodovod, vlastní studna apod.) 

• V tomto případě se pro výpočet spotřeby použije směrný údaj spotřeby vody na osobu a rok, 

který činí 36 m³ vody. 

• Pro osoby, které se v nemovitosti zdržují nepravidelně, se použije příslušná poměrná část 36 

m³spotřeby vody na osobu a rok, která se stanoví výpočtem. Výpočet musí být odsouhlasen 

svazkem obcí Šatavsko, jako dodavatelem. 

• Pro stanovení počtu osob bydlících v nemovitosti není rozhodující jejich trvalý pobyt, ale 

skutečnost, zda nemovitost skutečně obývají bez ohledu na údaj o trvalém pobytu. 

 

2. Podle změřeného množství odebrané (přivedené) vody do nemovitosti vodovodem pro veřejnou 

potřebu nebo jiným zdrojem: 

 

• Použije se ve všech případech, kdy je voda, odebírána nemovitostí měřena, bez ohledu na 

skutečnost, zda se jedná o veřejný či vlastní (jiný) zdroj vody, či kombinace obou zdrojů. 

• Pro tento způsob účtování stočného se stanovuje, že množství produkovaných a kanalizací pro 

veřejnou potřebu odváděných splaškových odpadních vod je rovno odebranému množství vody, 

dodané do nemovitosti, které je zjištěno odečtem vodoměru (vodoměrů), instalovaných na 

vodovodní přípojce k příslušné nemovitosti nebo na přípojce z vlastního (jiného) zdroje. 

• Prokáže-li odběratel, že část odebraného množství vody z vodovodu pro veřejnou potřebu nebo 

z jiného zdroje, nevypouští z nemovitosti kanalizací pro veřejnou potřebu, lze k jeho žádosti 

uzavřít v tomto smyslu dohodu o alternativním způsobu zjišťování vypouštěného množství 

splaškových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu. 

• Vzor dohody je k dispozici v záložce „Odpadní voda“ na internetových stránkách a v kanceláři 

dodavatele. 

Aktualizace: 

Ledce, leden 2018   

          
Mgr. Petr Haramach, MBA, LL.M. 
manažer svazku obcí 

mailto:satavsko.dso@email.cz

